
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

30 de Maio de 2018

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, 
no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 039/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 020/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: NIL-
SON FABIANO CORREIA SOUZA – ME, CNPJ Nº 24.177.658/0001-31 para fornecimento de 
material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal 
de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lote 3 totalizando 
o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura 
do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, 
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 30 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, 
no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 036/2018, 
na modalidade Pregão Presencial nº 019/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: IBDM 
MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 10.442.698/0001-
59 para prestação de serviços de publicação em Diário Oficial da União e em Jornal de Grande 
Circulação no Estado da Bahia, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, 
itens 1 e 2 totalizando o valor de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais), ficando a 
mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 
64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 30 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, 
no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 039/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 020/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: RIO’S 
LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ Nº 05.959.255/0001-08 
para fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das unidades 
da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no 
Edital, lotes 1 e 2 totalizando o valor de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), 
ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos 
do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 30 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018

CONTRATO Nº 151/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de 
Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PUBLI-
CA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), lote 7.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/05/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA – EPP, CNPJ nº 
08.765.948/0001-40 – Assina pela Contratada: Gilberto Mota Rodrigues – CPF nº 392.338.805-59

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 152/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de 
Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PUBLI-
CA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), lote 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/05/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA – ME, CNPJ nº 11.311.773/0001-
05 – Assina pela Contratada: ______________ – CPF nº ______________

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 153/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de 
Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PUBLI-
CA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO



VALOR DO CONTRATO: R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), lotes 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/05/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ nº 09.312.074/0001-38 – Assina pela Contratada: 
______________ – CPF nº ______________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 155/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, mate-
riais odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Muni-
cipal de Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS 
ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PU-
BLICA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais), lotes 1 e 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 21/05/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI – ME, CNPJ 
nº 15.229.287/0001-01 – Assina pela Contratada: ______________ – CPF nº ______________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 019/2018, destina-
do a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicação em Diário 
Oficial da União e em Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia; tendo transcorridas as 
fases de lances, de analise de amostras e de análise dos documentos de habilitação, opinando-
-se pela adjudicação e homologação, bem como a não apresentação de recurso dentro do 
prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal 
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 
10.442.698/0001-59, cujos valores finais foram:

• Item 1 - R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); e,
• Item 2 - R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Condeúba – BA, 30 de maio de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado da 
licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de publicação em Diário Oficial da União e em Jornal de Grande Circulação no Estado da 
Bahia, à licitante: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 10.442.698/0001-59, itens 1 e 2 no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) e R$ 
102.000,00 (cento e dois mil reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 186.000,00 
(cento e oitenta e seis mil reais).

Condeúba – BA, 30 de maio de 2018. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpe-
za e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de 
Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 23/05/2018 a 22/05/2019.

Empresa: RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ 
Nº 05.959.255/0001-08, lotes 1 e 2 no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e R$ 
216.500,00 (duzentos e dezesseis mil e quinhentos reais), respectivamente, importando no valor 
global de R$ 616.500,00 (seiscentos e dezesseis mil e quinhentos reais);

Empresa: NILSON FABIANO CORREIA SOUZA – ME, CNPJ Nº 24.177.658/0001-31, lote 3 
no valor global de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

Condeúba – BA, 23 de maio de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 020/2018, des-
tinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e 
utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, através do Sis-
tema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos 
de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não apresentação de 
recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os pre-
ceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à: 

RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ Nº 05.959.255/0001-
08, cujos valores finais foram:

• Lote 1 - R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); e,
• Lote 2 - R$ 216.500,00 (duzentos e dezesseis mil e quinhentos reais).
 
NILSON FABIANO CORREIA SOUZA – ME, CNPJ Nº 24.177.658/0001-31, cujo valor final foi:
• Lote 3 - R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

Condeúba – BA, 30 de maio de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018
 

30 de Maio de 2018



 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado 
da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura 
Municipal de Condeúba, através do Sistema de Registro de Preços, às licitantes: RIO’S LIMP 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ Nº 05.959.255/0001-08, lotes 1 e 
2 no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e R$ 216.500,00 (duzentos e dezesseis mil 
e quinhentos reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 616.500,00 (seiscentos 
e dezesseis mil e quinhentos reais); e NILSON FABIANO CORREIA SOUZA – ME, CNPJ Nº 
24.177.658/0001-31, lote 3 no valor global de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

Condeúba – BA, 30 de maio de 2018. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

ATO RATIFICATÓRIO

INEXIGIBILIDADE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
035/2018

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, 
em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto 
manifestação da Procuradoria. Em consequência fica a CASTRO & SILVA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 26.831.126/0001-00 convocada para assinatura do contrato 
no prazo de cinco dias.

Condeúba – BA, 29 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 035/2018

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 035/2018, referente 
à licitação na modalidade inexigível n° 008/2018, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em 
consequência, visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que a Cas-
tro & Silva Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 26.831.126/0001-00, apresentou proposta 
condizente com a necessidade do presente certame licitatório precitado, ficando o mesmo con-
vocada para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, 
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 29 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2018
 
 O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, a vista da ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 
Processo  nº 035/2018
Licitação nº 008/2018
Modalidade: Inexigibilidade
Data Adjudicação: 29.05.2018

Objeto da Licitação: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e con-
sultoria financeira com orientação, treinamento e suporte na administração e planejamento es-
tratégico dos recursos federais e estaduais

Prestador de serviço: Castro & Silva Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 26.831.126/0001-
00

Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Unidade Orçamentária: 030301 - SECRETARIA DE FINANÇAS; Atividade: 2.095 - MANU-
TENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; Elemento de Despesa: 33903900000 - OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Condeúba - BA, 29 de maio de 2018.
 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2018

Processo de Inexigibilidade nº 008/2018; Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – 
BA; Contratada: Castro & Silva Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 26.831.126/0001-00; 
Objeto: prestação de serviços técnico especializado em assessoria e consultoria financeira com 
orientação, treinamento e suporte na administração e planejamento estratégico dos recursos fe-
derais e estaduais; Fundamento Legal: Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico 
nº 035-A e 035-B/2018; Valor Global: R$ 24.000,00; Ato de Ratificação: 035/2018, Silvan Baleeiro 
de Sousa – Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2018

Espécie: Prestação de Serviços
Número Inex: 008/2018
Contrato nº: 158/2018 
Resumo do Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consulto-

ria financeira com orientação, treinamento e suporte na administração e planejamento estratégico 
dos recursos federais e estaduais

Modalidade: Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: Unidade Orçamentária: 030301 - SECRETARIA DE FINANÇAS; Ati-

vidade: 2.095 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; Elemento de Despesa: 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato: R$ 24.000,00 
Valor a Pagar por Mês: R$ 3.000,00
Vigência do Contrato: De 29/05/2018 à 28/01/2019
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : Patrícia de Castro Soares, CPF nº 751.329.075-04 – Castro & Silva 

Assessoria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 26.831.126/0001-00

30 de Maio de 2018


